АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Мышкин

от    «  24      »           01                  2023                №  23
О внесении изменений в постановление

Администрации Мышкинского муниципального
 района от 28.05.2021  № 194  «Об утверждении
муниципальной программы «Поддержка социально
ориентированных некоммерческих

организаций  Мышкинского муниципального района»
на 2021-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 12.01.1996 № 7 - ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020  № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 03.03.2015 № 12 «О муниципальной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Мышкинского муниципального района», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от  21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 28.05.2021 № 194  «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций  Мышкинского муниципального района» на 2021-2023 годы», следующие изменения:

1.1 Внести в Порядок предоставления и использования субсидий из бюджета Мышкинского муниципального района социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проектов в рамках исполнения подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Мышкинского муниципального района» на 2021-2023 годы, утвержденный постановлением, следующие изменения:
1) Пункт 1.8 раздела 1изложить в следующей редакции:

«1.8. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете Мышкинского муниципального района (решения о внесении изменений в решение о бюджете Мышкинского муниципального района).».

2) Подпункт 2.5.13 пункта 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.5.13. Информационное письмо участника конкурсного отбора, подтверждающее, что СОНКО не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов.».

3) В разделе 3:

а) в пункте 3.1:

- абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«- СОНКО не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов. При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

- дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:

«- СОНКО не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.»;

б) абзац третий подпункта 3.11.2 пункта 3.11 дополнить словами следующего содержания:

«, на сайте Федеральной службы по финансовому мониторингу;»;

в) в подпункте 3.21 слово «, целей» исключить.

4) В абзаце первом пункта 4.1 раздела 4 слова «и показателей» заменить словами «предоставления субсидии и характеристик».

5) В разделе 5:

а) в наименовании слово «, целей» исключить;

б) пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Исполнитель подпрограммы, орган внешнего муниципального финансового контроля и орган внутреннего муниципального финансового контроля осуществляют проверки соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии.»;

в) в абзаце четвертом пункта 5.4 слово «, целей» исключить;

г) в  абзаце первом подпункта 5.5.3  пункта 5.5 слово «, целей» исключить;

д) в абзаце первом пункта 5.6 слово «, целей» исключить.

1.2 Внести в Порядок предоставления и использования субсидий из бюджета Мышкинского муниципального района социально ориентированным некоммерческим организациям на осуществление уставной деятельности, утвержденный постановлением, следующие изменения:

1) Пункт 1.8 раздела 1изложить в следующей редакции:

«1.8. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете Мышкинского муниципального района (решения о внесении изменений в решение о бюджете Мышкинского муниципального района).».
2) Подпункт 2.5.12 пункта 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.5.12. Информационное письмо участника конкурсного отбора, подтверждающее, что СОНКО не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов.».

3) В разделе 3:

а) в пункте 3.1:

- абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«- СОНКО не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов. При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

- дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:

«- СОНКО не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.»;

б) абзац третий подпункта 3.14.2 пункта 3.14 дополнить словами следующего содержания:

«, на сайте Федеральной службы по финансовому мониторингу;»;

в) в подпункте 3.25 слово «, целей» исключить.

4) В абзаце первом пункта 4.1 раздела 4 слова «и показателей» заменить словами «предоставления субсидии и характеристик».

5) В разделе 5:

а) в наименовании слово «, целей» исключить;

б) пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Исполнитель подпрограммы, орган внешнего муниципального финансового контроля и орган внутреннего муниципального финансового контроля осуществляют проверки соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии.»;
в) в абзаце четвертом пункта 5.4 слово «, целей» исключить;
г) в  абзаце первом подпункта 5.5.3 пункта 5.5 слово «, целей» исключить;

д) в абзаце первом пункта 5.6 слово «, целей» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Мышкинского муниципального района                              О. В. Минаева